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Presse- und Öffentlichkeitsarbeit der Stadt Datteln 
Rathaus         Genthiner Straße 8         45711 Datteln 

Telefon: 02363/107-247 oder -235   Fax: 02363/107-444   E-Mail: presse@stadt-datteln.de 

Teilnahmeentgelt: keins 

Anmeldung: nicht erforderlich 

 

Donnerstag, 6.9.2018 

15.00 - 17.30 Uhr: Heute gibt es leckeren selbst gemachten Frischkäse-Schafskäse-

Dip mit Dip-Gemüse. 

Veranstaltungsort: Familienbüro Süd, Böckenheckstraße 3 

Zielgruppe: Kinder von 6 bis 13 Jahren 

Teilnahmeentgelt: Bitte 1 Euro mitbringen 

Anmeldung: nicht erforderlich 

 

Montag, 10.9.2018 

15.00 - 17.00 Uhr: Offener Spieltreff 

Veranstaltungsort: Familienbüro Nord, Heibeckstraße 3 

Zielgruppe: für Kinder ab 6 Jahren 

Teilnahmeentgelt: keins 

Anmeldung: nicht erforderlich 

 

Mittwoch, 12.9.2018 

15.00 - 17.30 Uhr: Spiele spielen. 

Veranstaltungsort: Familienbüro Süd, Böckenheckstraße 3 

Zielgruppe: Kinder von 6 bis 13 Jahren 

Teilnahmeentgelt: nicht erforderlich 

Anmeldung: nicht erforderlich 

 

15.00 - 17.00 Uhr: Offener Spieltreff 

Veranstaltungsort: Familienbüro Nord, Heibeckstraße 3 

Zielgruppe: für Kinder ab 6 Jahren 

Teilnahmeentgelt: keins 

Anmeldung: nicht erforderlich 

 

Donnerstag, 13.9.2018 



Presse- und Öffentlichkeitsarbeit der Stadt Datteln 
Rathaus         Genthiner Straße 8         45711 Datteln 

Telefon: 02363/107-247 oder -235   Fax: 02363/107-444   E-Mail: presse@stadt-datteln.de 

15.00 - 17.30 Uhr: Es gibt leckere Obst-Pfannkuchen. 

Veranstaltungsort: Familienbüro Süd, Böckenheckstraße 3 

Zielgruppe: Kinder von 6 bis 13 Jahren 

Teilnahmeentgelt: Bitte 1 Euro mitbringen 

Anmeldung: nicht erforderlich 

 

Montag, 17.9.2018 

15.00 - 17.00 Uhr: Offener Spieltreff 

Veranstaltungsort: Familienbüro Nord, Heibeckstraße 3 

Zielgruppe: für Kinder ab 6 Jahren 

Teilnahmeentgelt: keins 

Anmeldung: nicht erforderlich 

 

Mittwoch, 19.9.2018 

15.00 - 17.30 Uhr: Konsolen-Freunde aufgepasst. Wir laden ein zum Spielen auf der 

Playstation 4. 

Veranstaltungsort: Familienbüro Süd, Böckenheckstraße 3 

Zielgruppe: Kinder von 6 bis 13 Jahren 

Teilnahmeentgelt: keins 

Anmeldung: nicht erforderlich 

 

15.00 - 17.000 Uhr: Offener Spieltreff 

Veranstaltungsort: Familienbüro Nord, Heibeckstraße 3 

Zielgruppe: für Kinder ab 6 Jahren 

Teilnahmeentgelt: keins 

Anmeldung: nicht erforderlich 

 

Donnerstag, 20.9.2018 

15.00 - 17.30 Uhr: Wir veranstalten die zweiten Bundes-JaM-Spiele. In den Disziplinen 

Laufen, Weitsprung und Rückwärts-Weitwurf könnt ihr zeigen, was in euch steckt. 

Jeder Teilnehmer erhält eine Urkunde. Die besten der einzelnen Disziplinen erhalten 

eine kleine Aufmerksamkeit. 

Veranstaltungsort: Familienbüro Süd, Böckenheckstraße 3 



Presse- und Öffentlichkeitsarbeit der Stadt Datteln 
Rathaus         Genthiner Straße 8         45711 Datteln 

Telefon: 02363/107-247 oder -235   Fax: 02363/107-444   E-Mail: presse@stadt-datteln.de 

Zielgruppe: Kinder von 6 bis 13 Jahren 

Teilnahmeentgelt: nicht erforderlich 

Anmeldung: nicht erforderlich 

 

Montag, 24.9.2018 

15.00 - 17.00 Uhr: Offener Spieltreff 

Veranstaltungsort: Familienbüro Nord, Heibeckstraße 3 

Zielgruppe: für Kinder ab 6 Jahren 

Teilnahmeentgelt: keins 

Anmeldung: nicht erforderlich 

 

Mittwoch, 26.9.2018 

15.00 - 17.30 Uhr: Es geht wieder in die Vollen. Wir kegeln in Kleingruppen um die 

Wette. 

Veranstaltungsort: Familienbüro Süd, Böckenheckstraße 3 

Zielgruppe: Kinder von 6 bis 13 Jahren 

Teilnahmeentgelt: nicht erforderlich 

Anmeldung: nicht erforderlich 

 

15.00 - 17.00 Uhr: Offener Spieltreff 

Veranstaltungsort: Familienbüro Nord, Heibeckstraße 3 

Zielgruppe: für Kinder ab 6 Jahren 

Teilnahmeentgelt: keins 

Anmeldung: nicht erforderlich 


